
２７福事研第８号－２ 

平成２７年１０月１５日 

小・中・特別支援学校長 様 

教  育  関  係  者 様 

福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

会 長  川 原  通 央  

  

２０１５（平成２７）年度 

第１８回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会 

開催について（第二次案内） 

 

 

 秋涼の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より、本会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、「第１８回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会」開催につきましては、過日

第１次案内をお知らせしたところですが、このたび内容、申し込み要領が確定いたしまし

たので、ここに第２次案内として再度お知らせいたします。 

あらためて多くの皆様のご参加をお願いするとともに、貴所属職員の参加につきまして、

特段のご配慮をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 なお、開催要項にもありますように、参加申し込み期限を設定しておりますが、定員に

なり次第申し込みを終了させていただきますことをご了解ください。 



平成 27 年 10 月 15 日 

各教育事務所長 様 

各市町村教育長 様 

各 学 校 長 様 

教 育 関 係 者 様 

福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

会 長  川 原  通 央 

 

 

２０１５（平成２７）年度 

第１８回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会 

開催要項（第二次案内） 

 

 

１．大会テーマ 「子どもの豊かな育ちを支援する学校事務」   

            

２．目 的    これからの公教育がめざす方向性の中で、学校事務職員が果たすべ

き役割を確認するとともに、各地区の事務実践の交流を通じて、県内学

校事務職員の課題と展望を考えます。 

 

３．主 催   福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

 

４．後 援    福岡県教育委員会／福岡市教育委員会／北九州市教育委員会 

 

 ５．日 時   平成 27 年 12 月 11 日（金）  受付 10：00  開会 10：30 

 

６．会 場    都久志会館大ホール 及び 4 階会議室（サテライト会場） 

          福岡市中央区天神 4 丁目 8番地 10  TEL 092-781-2151 

 

７．日 程 

10:00   10:30  10:45      12:00 12:05  13:15    14:45  15:05      16:35 

 

受付 

 

 

開会 

行事 

 

 

 

研修報告 

 

 

 

諸

連

絡 

 

 

昼食 

 

 

講演Ⅰ 

 

 

休

憩 

 

講演Ⅱ 
閉

会 

 

８．参加者   公立小・中・特別支援学校事務職員 

教育委員会事務局職員及び教育関係機関職員 



９．内 容   

（１） 研修報告 

① 第６次研究中期計画の提案及び福岡県におけるグランドデザインの展開 

② 全事研熊本大会各分科会参加者報告  

（２）講演Ⅰ    

「チーム学校における事務職員の役割」 

福岡教育大学教職大学院 准教授 大竹 晋吾 氏 

（３）講演Ⅱ    

「ゆとり教育からアクティブ・ラーニングへ」 

京都造形芸術大学芸術学部 教授 寺脇 研 氏 

 

１０．参加申込み 

（１）福事研のホームページ（ http://fukujiken.com/ ）を介して申込を受け付け

ます。指示に従って、入力してください。 

 申込期間 10 月 21 日（水）～11 月 20 日（金） 

（２）会員外の参加希望者も申込できますが、参加費 2,000 円を当日いただきます。 

問い合わせ先は、 事務局 橋本 勉（田川市立伊田中学校）まで 

          メール（ ita-j@city.tagawa.fukuoka.jp ） 電話（ 0947－44－1088 ） 

 

※ 受付は、大ホール入口で行います。 

 ・会員は、各地区受付へお願いします。 

 ・会員以外の方は、案内に従ってください。受付にて参加費をいただきます。 

 ・福岡県教委、県内市町村教委関係の方は、受付が別になります。 

 ・ホールが満席になるようでしたら、サテライト会場をご案内します。 

 ・サテライト会場では、受付をされているかを確認させていただきます。 

 

 


